PRISHTINA

Republika e Kosovés o4

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 43, paragrafi 43.1 i Ligjit nr. 03/L -040, pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, qershor 2008) dhe té nenit 5 t& Udh#&zimit

administrativ (MAPL) nr. 02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve té Kuvendit té& Kryeqytetit,
kryesuesi i Kuvendit t& Kryeqytetit

thérret

mbledhjen e teté t& Kuvendit t& Kryegytetit t& Republikés sé Kosovés, e cila do t& mbahet mé
2.11.2023 dhe do té fillojé né orén 10:00.

Mbledhja do t&€ mbahet né sallén e madhe té Kuvendit té Kryeqytetit, rr. “UCK”, nr. 2.

Pér mbledhje propozon kété

REND TE DITES:
1. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit t&€ mbledhjes sé shtaté té Kuvendit té
Kryeqytetit;
2. Raporti financiar buxhetor i Komunés sé Prishtinés, pér periudhén 1 korrik -
30 shtator 2023 (TM3);

3. Propozim-vendimi pér caktimin e Komisionit pér té udhéhequr dhe
koordinuar punén né terren né pérzgjedhjen e késhillave té fshatrave,
vendbanimeve dhe lagjeve urbane, nr. 01-020/07-257562/22, dt. 25.11.2022;

4. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér botimin e librit
“Shqipéria njé histori né harta”;

5. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér Kolegjin e Kirurgéve
té Kosovés;

6. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér organizimin e Garés
Kombétare té Robotikés, pér vitin shkollor 2023/2024;

7. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér projektin “Children’s
new Library at Pallati i Rinisé & Reading Hour for Prishtina’s Schools”;



8. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér projektin “Gjithcka
rreth IV”;

9. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér fushatén humanitare
“Vrapo Babadimér”;

10. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér organizimin e
konferencés “Growzillas L.L.C";

11. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare NPL-sé “Pallati i Rinis&”,
SHA;

12. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare NPL-sé& “Sport
Marketing”;

13. Propozim-vendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e instalacionit “Ec
me mua”;

14. Propozim-vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér caktimin e
Komisionit pér rifreskimin e listés rezervé pér emértimin e rrugéve, rrugicave
dhe vendeve té tjera publike né Kryeqytet, si dhe shqyrtimin e kérkesave dhe
ankesave pér emértimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike né
Kryeqytet;

15. Propozim-vendimi pér fillimin e revidimit té Planit rregullues té hollésishém
“Lakérishta”, pér bllokun “A-3, A-4, A-5, A-6, A-7, A-8” né Prishting;

16. Propozim-vendimi pér transferimin e 14.5% t& njé ndarje buxhetore t& buxhetit
té Komunés sé Prishtinés né njé ndarje tjetér buxhetore gjaté vitit fiskal 2023;

17. Propozim-vendimi pér subvencionimin e OJQ-sé “ Bright Minds” pér
projektin “Shkolla 3-Dimensionale e Prishtinés”;

18. Pyetje dhe pérgjigje;

19. Té ndryshme.
KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESUESI I KUVENDIT
01-060/01-209372/23, mé 20.10.2023 &llumb Bajgimopci




